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ЗВІТ ЗА 2018 р. 

 

Місія «Сіверського інституту регіональних досліджень» – сприяння місцевому та 
регіональному розвитку; розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства; 
розвитку науки, освіти, культури, мистецтва; проведення досліджень, пов’язаних з 
Чернігово-Сіверщиною та іншими регіонами України, а також з міжнародної проблематики, 
зокрема, з європейської та євроатлантичної інтеграції України; популяризація регіональної, 
української та світової історико-культурної спадщини.  

Основні завдання Інституту: 
- сприяння реалізації принципів децентралізації влади та її субсидіарності; 
- сприяння місцевому та регіональному розвитку шляхом реалізації місцевих, 

регіональних, міжрегіональних, транскордонних та міжнародних ініціатив; 
- сприяння діяльності, спрямованої на розвиток державної служби, служби в органах 

місцевого самоврядування, публічного адміністрування в цілому та управління людськими 
ресурсами; 

- прогнозування тенденцій розвитку політичної, соціальної та економічної систем, 
розробка рекомендацій щодо їх реформування; 

- проведення громадських компаній (адвокація), спрямованих на реалізацію мети 
діяльності організації;  

- підвищення громадської активності різних верств населення, організація взаємодії між 
засобами масової інформації, громадським сектором, органами державної влади та місцевого 
самоврядування; 

- сприяння формуванню у населення громадянської свідомості, заснованої на 
національних інтересах держави, європейських та загальнолюдських цінностях; 

- участь у розвитку волонтерського руху, залучення членів Організації до вирішення 
соціально важливих проблем суспільства; 

- участь у громадській діяльності, проведенні мирних зібрань (збори, мітинги, 
демонстрації тощо); 

- поширення ідей та поглядів Організації, інформування громадськості про її діяльність 
в засобах масової інформації та через Internet, у тому числі через власний веб-сайт; 

- сприяння розвитку інноваційних форм організації господарювання на сільських 
територіях;  

- стимулювання поновлення традиційних промислів та ремесел; 
- створення, сприяння у створенні та поширення теле- та радіопрограм, 

Інтернет-ресурсів, документальних і художніх фільмів, пов’язаних з основними напрямками 
діяльності організації; 

- здійснення науково-дослідних та експертних робіт; 
- проведення незалежних наукових досліджень в галузях історії, права, економіки, 

публічного адміністрування та управління людськими ресурсами, екології, соціології; 
запровадження їх в життя;  



- організація і проведення вітчизняних та міжнародних наукових, науково-практичних 
конференцій, семінарів, симпозіумів, «круглих столів», лекторіїв за участю вітчизняних та 
іноземних фахівців; 

- видання та сприяння у виданні наукових, науково-популярних, аналітичних праць та 
збірників, літературних творів, науково-методичних посібників, науково-практичних 
коментарів, інфографіки; журналів, брошур, буклетів, бюлетенів, листівок в друкованому та 
електронному вигляді; 

- розробка нових освітніх методик, в тому числі із застосуванням інформаційних 
технологій; 

- сприяння розвитку української культури, в тому числі реалізації програм 
національно-культурного розвитку, національно-патріотичного виховання та програм 
міжнаціональних стосунків; 

- сприяння проведенню робіт з охорони пам’яток культури і природи; 
- сприяння організації туристичної та екскурсійної діяльності, у тому числі зеленого 

туризму; 
- налагодження контактів та співпраця з іншими об’єднаннями громадян у тому числі 

міжнародними; 
- міжнародне співробітництво, участь у програмах міжнародного обміну, розробка 

проектів за участю іноземних партнерів; 
- створення юридичних осіб, необхідних для виконання статутних завдань. 
- інша діяльність, яка відповідає меті створення Інституту і не суперечить чинному 

законодавству. 
 

У 2018 році Сіверський інститут регіональних досліджень здійснював свою діяльність 
у відповідності до вищезазначених завдань та місії та надавав наступні послуги: 
з координації проведення досліджень, здійснення видавничої і наукової діяльності, 
інформаційно-просвітницьких заходів, веб-конференцій; тренінгів, дискусій, організації 
науково-практичної конференції («VІI Розумовські зустрічі»), презентацій видань, 
прес-конференцій. 

 
Основні досягнення та проекти, виконані за звітний період:  

1.​ Зустріч «Джеймс Мейс і  концепція постгеноцидного суспільства», організована 
спільно з Центрі перепідготовки та підвищення кваліфікації кадрів, Українським інститутом 
національної пам’яті, Фондом сприяння ініціативам газети «День» та «Слово “Просвіти”» 
(21 лютого 2018 р.). 

2.​ Ярмарка вакансій для студентів-випускників чернігівських внз, які проходили 
навчання в Центрі перепідготовки та підвищення кваліфікації кадрів за програмою 
тематичного короткотермінового семінару «Державна служба та служба в органах місцевого 
самоврядування: правовий статус, стиль і методи роботи» спільно з Чернігівським 
відокремленим підрозділом установи “Центр розвитку місцевого самоврядування” 
(ВП ЦРМС) за підтримки програми “U-Lead з Європою”  (20 березня 2018 р.). 

3.​ Зустріч за «круглим столом» «Відродження незалежності Білорусі та України: 
історичні паралелі» (з нагоди 100-річчя прийняття Третьої статутної грамоти Ради БНР, якою 
проголошувалася незалежність Білоруської Народної Республіки) спільно з Центром 
перепідготовки та підвищення кваліфікації кадрів та Фундацією «Вільні Люди» (25 березня 
2018 року).  

4.​ Презентація книги Леоніда Тереховича «... До правди незалежного життя» 
спільно з Центром перепідготовки та підвищення кваліфікації кадрів та Чернігівською 
обласною універсальною бібліотекою ім. В.Г. Короленка (5 квітня 2018 р.). 



5.​ Навчальний візит делегації у складі 13 голів ОТГ Чернігівської області до 
Підкарпатського та Малопольського воєводств Республіки Польща спільно зі Спілкою гмін 
басейну річки Віслока та Фундацією розвитку місцевої демократії, Центром перепідготовки 
та підвищення кваліфікації кадрів (13 – 18 травня 2018 р.). 

6.​ Конференція «Розвиток молодіжного культурного простору громади» в рамках 
відзначення Днів Європи спільно з Департаментом культури і туризму, національностей та 
релігій ОДА, Обласна універсальна наукова бібліотека ім. В. Г. Короленка, ГО “Чернігівське 
обласне відділення УБА” спільно з Чернігівським відокремленим підрозділом установи 
“Центр розвитку місцевого самоврядування” (ВП ЦРМС) за підтримки програми “U-Lead 
з Європою”. До участі запрошені представники бібліотек з ОТГ Чернігівщини (24 травня 
2018 р.). 

7.​ Міжрегіональна веб-конференція «100-річчя державної служби України» (до 
27-річниці Незалежності України) за участю центрів перепідготовки та підвищення 
кваліфікації з Миколаївської, Чернівецької та Чернігівської областей (22 серпня 2018 р.). 

8.​ Презентація та обговорення виставки архівних документів «Україна та 
Німеччина в 1918–1923 рр.: до століття встановлення дипломатичних взаємин», в рамках 
проекту Сіверського інституту регіональних досліджень «Сприяння відзначенню 100-річчя 
українсько-німецьких міждержавних та дипломатичних відносин і залучення до ювілею 
громадськості», що здійснюється за підтримки фонду Ганса Зайделя. Співорганізаторами 
презентації виступили Сіверський інститут регіональних досліджень, Центр перепідготовки 
та підвищення кваліфікації кадрів та Чернігівська обласна універсальна бібліотека 
ім. В.Г. Короленка (22 серпня 2018 р.). 

9.​ Науково-практичний семінар «Державна служба в Україні: історичний дискурс 
та сучасність», присвячений 100-річчю запровадження державної служби України, 
організований Івано-Франківським, Миколаївським та Чернігівським центрами 
перепідготовки та підвищення кваліфікації кадрів (через скайп-зв'язок), 5 жовтня 2018 р. 

10.​ Участь спільно з Центром перепідготовки та підвищення кваліфікації кадрів 
в якості регіональних партнерів у проекті Фундації розвитку місцевої демократії (FRDL, 
Польща) «Підтримка реформи місцевого самоврядування – впровадження партисипативної 
моделі стратегічного планування в громадах північної, центральної та західної України». 
В рамках проекту свої стратегії розробляють Малодівицька, Плисківська, Лосинівська, 
Бобровицька, Семенівська, Городнянська ОТГ.  

 На виконання його заходів 17 вересня відбувся Форум стратегічного планування за 
участю восьми об`єднаних територіальних громад Київської та Чернігівської областей, 
пройшли стратегічні сесії, а з 24 по 27 листопада 2018 р. делегація ОТГ Чернігівської області 
у складі 17 чоловік відвідала з навчальним візитом Малопольське воєводство Польщі. Під час 
перебування в Кракові підписано меморандум про взаємодію та співробітництво між 
Сіверським інститутом та Малопольський інститутом територіального самоуправління та 
адміністрації Фундації розвитку місцевої демократії. 

11. В 2018 р. завершено реалізацію проекту «Посилення участі громадськості 
в реалізації вимог ЄС щодо технічного регулювання». В рамках проекту спільно з Центром 
підвищення кваліфікації та за участі його фахівців видано збірник «Реалізація вимог ЄС щодо 
технічного регулювання в Україні (аграрний сектор, харчова промисловість, туризм). 
В рамках проекту в Полтаві (7–8.02.2018 р.), Чернігові (5–6.03.2018 р.) та Львові 
(15–16.03.2018 р.) проведено дводенні семінари-тренінги з такою ж назвою за та підсумкову 
конференцію в Києві (27.03.2018 р.) за участі низки провідних експертів з Києва, Львова. 

12. В 2018 році розпочато реалізацію проекту «Використання європейських фінансових 
інструментів для розвитку агропромислового сектору (МСП) України», який здійснюється 
Сіверським інститутом регіональних досліджень досліджень за фінансової підтримки 
Європейського Союзу та Міжнародного фонду «Відродження» в рамках грантового 



компоненту «Громадська синергія». Ведеться підготовка аналітичних матеріалів у вигляді 
брошури з інфографікою за участі співробітників Центру, експертів з Чернігова та Києва. 

13. Міжнародна наукова конференція «Україна та Німеччина: міждержавні відносини 
в 1918–1924 рр. що проводилася в рамках проекту «Сприяння відзначенню 100-річчя 
українсько-німецьких міждержавних та дипломатичних відносин і залучення до ювілею 
громадськості»  з 31 травня по 2 червня в Києві Чернігові та Тростянці. Конференція 
організована за підтримки фонду Ганса Зайделя у партнерстві з Науковим товариством 
історії дипломатії та міжнародних відносин, Міністерством закордонних справ України, 
Інститутом історії України НАН України, Сіверським центром післядипломної освіти, 
Дипломатичною академію України ім. Геннадія Удовенка при МЗС України, Українським 
вільним університетом у Мюнхені, Державною архівною службою України.  

14. Міжнародна конференція «Сьомі “Розумовські зустрічі”» (13–14 грудня 2018 р.) 
у співпраці з Інститутом законодавства Верховної Ради України, Чернігівським центром 
перепідготовки та підвищення кваліфікації кадрів, Чернігівським національним 
технологічним університетом, Ніжинським державним університетом ім. Миколи Гоголя за 
участю експертів з Білорусі, Польщі та США.  

 
Організаційна структура:  

Посада П.І.Б. 
Директор, голова Ради Організації Лепявко Сергій Анатолійович 
Заступник голови Ради Організації Бойко Володимир Миколайович 

Голова наглядової ради Гринь Дмитро Костянтинович 
Директор проектів Чабак Людмила Анатоліївна 

Бухгалтер Бойко Марія Матвіївна 
Загальна чисельність організації у 2018 році – 11 осіб. 

 
Основні сектори, де працює організація та клієнти: 

–​ громадський сектор та ЗМІ; 
–​ аграрний сектор; 
–​ європейська інтеграція; 
–​ система органів державної влади та місцевого самоврядування; 
–​ наукова та викладацька спільнота; 
–​ мале та середнє підприємництво; 
–​ молодь (школярі та студенти). 

 
Партнери (коаліції, мережі): 

1.​ Центр інформації та документації НАТО в Україні; 
2.​ Міжнародний Фонд «Відродження»; 
3.​ Інститут законодавства Верховної ради України; 
4.​ Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

Чернігівської облдержадміністрації; 
5.​ Департамент агропромислового розвитку Чернігівської облдержадміністрації;  
6.​ Національний університет «Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка; 
7.​ Чернігівський історичний музей імені В.В. Тарновського; 
8.​ Чернігівський центр перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників 

органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ 
і організацій; 

9.​ ГО «Асоціація «Український клуб аграрного бізнесу»; 
10.​ Національний заповідник «Чернігів стародавній»; 
11.​ Центр європейської інформації в м. Чернігів; 



12.​ Чернігівська обласна універсальна наукова бібліотека ім. В.Г. Короленка; 
13.​ Товариство «Український науковий дім» в Чернівцях; 
14.​ ГО «Агентство регіонального розвитку»; 
15.​ Мандрівний фестиваль документального кіно про права людини Docudays UA; 
16.​ Мережа центрів європейської інформації України; 
17.​Українська національна платформа Форуму громадянського суспільства Східного 

Партнерства; 
18.​Платформа громадянського суспільства Україна–ЄС; 
19.​Фундація Розвитку Місцевої Демократії (FRDL, Республіка Польща); 
20.​“Європейський діалог” (Львів); 

 
 
Інформація про донорів: 

1. Міжнародний фонд «Відродження»; 
2. Представництво Фонду Ганса Зайделя в Україні; 
 

 
Фінансовий звіт (включаючи фінансові показники організації) 

Всього за 2018 р. Сіверським інститутом одержано коштів у сумі 348806,44 грн. 
З них впродовж року організацією використано: 

1. Оплата праці  107981,13 грн. 
  Всього за статтею:   107981,13 грн. 
2. Обладнання 2.1. Ноутбук HP Probook 440G5 14 33999,00 грн. 

  2.2. Проектор Epson 13539,00 грн. 
  2.3.  Багатофункціональний 

пристрій A4 Samsung SL-M2070 
4399,00 грн. 

  2.4. Пам’ять для ноутбука 
Kingston DDR4 

2499,00 грн. 

  2.5.  Ноутбук Actr Swift  14985,00 грн. 
  2.6. Мобільний 3G WS-FI Роутер 1300,00 грн. 
  Всього за статтею:   70721,00 грн. 
3. Матеріальне 

забезпечення 
3.1. Витратні матеріали для 
оргтехніки  

5100,00 грн. 

    3.2. Витратні матеріали для 
утримання офісу 

1450,00 грн. 

    3.3. Канцприладдя 9680,91 грн. 
  Всього за статтею:   16230,91 грн. 
4. Відрядження та 

транспортні витрати 
4.1. Добові витрати відряджених 
осіб  

7680,00 грн. 

    4.2. Проїзд  5900,00 грн. 
  Всього за статтею:   16230,91 грн. 
5. Інші витрати 5.1. Банківські послуги 1194,00 грн. 
    5.2. Поліграфічні послуги для 

проведення заходів (макетування, 
тиражування, копіювання тощо) 

19550,00 грн. 

    5.3. Послуги зв’язку (телефон, 
факс), пов’язані із загальною 
проектною діяльністю 

1314,00 грн. 



    5.4. Послуги провайдера Інтернет, 
пов’язані із загальною проектною 
діяльністю 

600,00 грн. 

    5.5. Послуги фізичних 
осіб-підприємців з 
обслуговування учасників заходів 
за проектом 

10000,00 грн. 

    5.6. Послуги фізичних 
осіб-підприємців , пов’язані із 
загальною проектною 
діяльністю:координатори заходів у 
регіонах   

60000,00 грн. 

    5.7. Поточні поліграфічні послуги 
організації, пов’язані із загальною 
проектною діяльністю: друк 
брошури 

4400,00 грн. 

    5.8. Транспортне обслуговування 
учасників заходів за проектом  

14167,00 грн. 

  5.9.  Проживання учасників 
заходів за проектом 

 

21967,00 грн. 

  5.10. Харчування учасників 
заходів за проектом 
 

20681,40 грн. 

  Всього за статтею:   153873,40 грн. 
 Використано у 2018 році   348806,44 грн. 

 
 

Контактна інформація 
Поштова адреса організації пр-т Миру, 43, ЦППК, м. Чернігів, 14000 

Телефон, факс (0462)676-052, факс (0462)774-312,  
Веб-сайт,  

електронна пошта 
http://institute.sivertraining.org.ua; siverian@gmail.com 

 
 

 
Директор Інституту​ ​ ​ ​ С.А. Лепявко 

 
 

http://institute.sivertraining.org.ua

